
1 

 

Zápis ze 6. zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 20. 7. 2015   

_________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: P. Blabla,  Š.Žuková, V. Pohludka,  E. Grygarová, E. Bartečková,  
A. Škuta, I. Stříž, M. Kohut 
Omluveni: S. Mitura 
 
Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,35 hod. 
 
Návrhová komise:  I. Stříž, M. Kohut 
Ověřovatelé zápisu: A. Škuta, V. Pohludka 
Zapisovatelka: X. Starobová 
 
P r o g r a m : 
 
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3) Zpráva finančního výboru 
4) Schválení firmy dle výběru hodnotící komise jako zhotovitele stavební akce 

„Zateplení klubovny a šaten TJ čp. 77“, Smlouvy o dílo  
5) Schválení příkazní smlouvy na Výkon technického dozoru stavebníka a činnost 

koordinátora BOZP na akci „Zateplení klubovny a šaten TJ čp. 77“ 
6) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 

o právu provést stavbu č. IP-12-8016379/2 
7) Smlouva o právu provést stavbu – parc. č. 1548/1 
8) Rozpočtové opatření č. 2 
9) Různé, pošta 
10) Diskuze, závěr 

  Hlasování: všech 8 přítomných pro       
 
                                                                                                    

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše. (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Zapisovatelka přednesla usnesení z minulého zasedání ze dne 3. 6. 2015 a poté 
starosta vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

Hlasování: pro 8 

Ad 3) Zpráva finančního výboru 

Finanční výbor vypracoval rozpočtové opatření č. 2, z důvodu dostatečného množství 
finančních prostředků na běžném účtu obce není nutné zajištění financování stavební akce 
„Zateplení klubovny a šaten TJ čp. 77“ úvěrem. Daňové příjmy jsou oproti loňskému roku 
stále nižší o cca 190tisíc Kč. 

Dále finanční výbor navrhl navýšení místního poplatku za psy od roku 2016, 
zastupitelé upozornili na volně pobíhající psy, majitelé psů neuklízejí psí extrementy,  
obtěžování sousedů psím štěkotem – občané budou upozorněni ve Zpravodaji. 

Kontrola úhrady přijatých faktur, byly uhrazeny všechny faktury do data splatnosti, 
kromě faktury SOPS na poradenství a informační systém, vzhledem k tomu, že na tento účel 
SOPS obdržely dotaci ve výši 150tisíc Kč, navrhuje finanční výbor zjistit, zda budou o tuto 
částku kráceny podíly jednotlivých obcí. Zápis - příloha č. 1 

ZO bere na vědomí 



2 

 

 
 
 
Ad 4) Smlouva o dílo na stavební akci „Zateplení klubovny a šaten TJ čp. 77“ 
 
 Hodnotící komise na realizaci výše uvedené akce vybrala firmu SG STAVBY, IČO: 
02166283, zastupitelé se seznámili s návrhem smlouvy o dílo, poté starosta nechal hlasovat o 
schválení Smlouvy o dílo s firmou SG STAVBY, IČO: 02166283, na realizaci stavby 
„Zateplení klubovny a šaten TJ čp. 77“ za cenu 706,884,- Kč včetně DPH. 

Hlasování: pro 8 

Ad 5) Příkazní smlouva na Výkon technického dozoru stavebníka a činnost koordinátora 
BOZP na akci „Zateplení klubovny a šaten TJ čp. 77“  
 

Starosta nechal hlasovat o schválení Příkazní smlouvy na poskytnutí služeb 
s veřejnou zakázkou s názvem Výkon technického dozoru stavebníka a činnost koordinátora 
BOZP na akci „Zateplení klubovny a šaten TJ čp. 77“ s firmou D.P.R. Management, IČO: 
28612779 za cenu 18.150,- Kč, včetně DPH. 

 
 Hlasování: pro 7 

Zdrželi se: 1 (Grygarová) 

Ad 6) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-8016379/2 
 

Starosta nechal hlasovat o schválení Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu č. IP-12-8016379/2. 

Hlasování: pro 8 

Ad 7) Smlouva o právu provést stavbu – parc. č. 1548/1 k.ú. Dolní Tošanovice 
 
 Starosta nechal hlasovat o schválení Smlouvy o právu provést stavbu – parc. č. 
1548/1 k. ú. Dolní Tošanovice. 

Hlasování: pro 8 

 
Ad 8) Rozpočtové opatření č. 2 
 

Účetní podrobně seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením, zastupitelé neměli 
žádné připomínky, starosta nechal hlasovat o schválení. 
 

Hlasování: pro 8 
 
 

Ad 9) Různé, pošta 
 

- Moravskoslezský kraj vyhlásil „Program na přípravu projektové dokumentace“, byla 
navržena možnost využití na zpracování projektové dokumentace na posílení 
dodávky pitné vody v lokalitě Poleniny, starosta nechal hlasovat o zpracování 
projektu na posílení vodovodního řádu v lokalitě Poleniny a žádosti o dotaci z 
„Programu na přípravu projektové dokumentace“ 

Hlasování: pro 8 
 

- Podzemní elektrická přípojka VN na Tošanůvky „Hrachovina“ – jsou uzavřeny 
všechny smlouvy o zřízení věcného břemene, chybí souhlas posledního vlastníka, 
kde probíhá dědické řízení, realizace stavby je opět odložena 
 



3 

 

 
 
 
 

- Podání žádosti o dotaci na realizaci stavby – „Rekonstrukce chodníkového tělesa“ 
bylo odloženo na prosinec 2015, z důvodu neukončeného dědického řízení nemohlo 
být vydáno stavební povolení, které je povinnou přílohou žádosti o dotaci 

- Oznámení o konání revize údajů katastru nemovitostí 
- Informace o Usnesení a konečném Rozhodnutí o zamítnutí ILS, Benzina č.p.  114 
- Návrh aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje a vyhodnocení 

vlivů na udržitelný rozvoj území (návrh opatření obecné povahy) 
- Projednání změny v Územním plánu obce – parc. č. 641/63 k.ú. Dolní Tošanovice 
- Oznámení o konání společného jednání o návrhu změny č.1 Územního plánu obce 

Dolní Domaslavice 
- Směna pozemků s Mgr. Klusem – dle jeho sdělení proběhne na podzim kolaudace 

objektu, poté je možnost o případné směně jednat 
- Operační program životní prostřední –registračního list akce a rozhodnutí o 

poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 
- Sdělení o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Podpory obnovy venkova 

Moravskoslezského kraje 2015 na rekonstrukci tenisového kurtu na víceúčelové 
hřiště, zařazeno jako náhradní projekt 

- Informace o výlukách vlaku a výlukovém jízdním řádu ČD 
- Zápis z valné hromady Sněmu starostů Sdružení obcí povodí Stonávky 
- Diskuze ohledně změny Územního plánu obce Dolní Tošanovice, poté nechal starosta 

hlasovat o záměru pořízení změny Územního plánu obce Dolní Tošanovice v roce 
2016, občané budou vyzváni prostřednictvím Zpravodaje obce, aby své žádosti o 
změnu podali do 31. 10. 2015 

Hlasování: pro 8 

Ad 10) Diskuze, závěr 
 
 Starosta pozval zastupitele na Sněm starostů, který proběhne 13. 8. 2015 od 14.00 
hodin v kulturním sále obecního úřadu Dolní Tošanovice 
 
 
 
Starosta ukončil zasedání v 17,40 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta obce:             P. Blabla _____________________                        
 
Ověřovatelé zápisu:   A. Škuta _________________  V. Pohludka __________________ 
                                       

 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 

 
 

U s n e s e n í   z  6. zasedání zastupitelstva obce 
Dolní Tošanovice ze dne 20. 7. 2015 

 
Návrhová komise:  I. Stříž, M. Kohut 
 
 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 
 

1. Kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
2. Smlouvu o dílo s firmou SG STAVBY, IČO: 02166283 na realizaci stavby „Zateplení 

klubovny a šaten TJ čp. 77“ za cenu 706.884,- Kč, včetně DPH 
3. Příkazní smlouvu s firmou D.P.R. Management, IČO: 28612779 na Výkon technického 

dozoru stavebníka a činnost koordinátora BOZP na akci „Zateplení klubovny a šaten 
TJ čp. 77“ za cenu 18.150,- Kč, včetně DPH 

4. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-8016379/2 

5. Smlouvu o právu provést stavbu – parc. č. 1548/1 k.ú. Dolní Tošanovice 
6. Rozpočtové opatření č. 2 – příloha č. 2 
7. Vypracování projektu na posílení vodovodního řádu v lokalitě Poleniny a podání 

žádosti o dotaci z „Programu na přípravu projektové dokumentace“ 
8. Pořízení změny Územního plánu v roce 2016 

 
 
 

Čl.II.) Zastupitelstvo obce   b e r e    n a    v ě d o m í  : 
 

1. Zprávu finančního výboru – příloha č. 1 
 

 
 
 
V Dolních Tošanovicích dne 20. 7. 2015 
 
 
 
 
             ….…….....……………………..                                        ….…….....…………………….. 
                    Alois   Š k u t a                                                                     Pavel   B l a b l a  
                   místarosta obce                                                                       starosta obce 
 

                      
 
 
 
 
 
 


